باید

بکوشیم تا به قلب طرز کار بنیادها ، رفتار گروه‌های اجتماعی و ملی و مسائل مالی و اقتصادی
راه یابیم . " ( و . مینورسکی Les études historiques sur la perse depuis 1935, in: Acta Orientalia, XXI, 1951

چند جزوه‌ای را که به نظرم رسیده است ذکر می‌کنم : آلودگی‌های اجتماعی ما ، به قلم محمد
علی غضائری ، ۱۳۲۵ / ۱۹۴۶ . سوسیالیسم و ایران ، به قلم کوهی ، ۱۳۲۵ / ۱۹۴۶ . حزب
توده ایران ( چاپ سوم ) ، ۱۳۲۵ / ۱۹۴۶ . برنامه عملی برای رفع بحران مالی و اقتصادی
ایران ، به قلم علی محمد اویسی ، ۱۳۳۱ / ۱۹۵۲ . نتوانستم به‌درسه‌ای Choumiatsky
به‌روسی ) در باب " مبارزه طبقاتی ، جنبش‌های انقلابی و کارگران در ایران " که در دانشگاه
کمونیستی کارگران شرق داده شده ، رجوع کنم .

۳- مژده رستاخیز ادبی . دورمان تازه فارسی ، زیبا و تفریحات شب ، کوشش ، ۱۵ اسفند
۱۳۱۱ / ۱۹۳۳ .

۴- تفریحات شب ، به قلم محمد مسعود ، چاپ هفتم ، مؤسسه مطبوعاتی علمی ، ص ۷۵
( مترجم ) .

۵- دهاتی در توطئه‌ای به قتل رسید و قتل او مردم را بشدت متأثر ساخت ، خاصه که مقصر
هیچ‌گاه شناخته نشد . برای اطلاع از جزئیات ر . ک . به شرح زندگانی پر حوادث محمد مسعود
مدیر نامه ملی مرد امروز ، به قلم دکتر جوانمرد ، ۱۳۲۷ / ۱۹۴۸ .

۶- ر . ک . به نمره اول مجله آذرپاد ( ؟ ۱۹۳۸ ) : مصاحبه با آقای جمالزاده ، فقط مطالب
مربوط به نثر نویسی رانقل می‌کنم .

۷- جمالزاده که به علل سیاسی ( مداخله روس در امور ایران ) مجبور به ترک ایران شد ، از
سال ۱۹۱۴ در خارج بسر می‌برد .

۸- جمالزاده اخیراً " تحقیق متمتعی درباره او در مجله سخن چاپ کرده است .

ب . ن .

11- R. Levy, Persian Literature, an Introduction. Oxford 1923,
R. Lescot, Le roman et la nouvelle dans la littérature
iranienne contemporaine, dans Bull. d'Etudes orientales
de l'Institut Francais de Damas, 1942-43.

۱۲- نثر فارسی معاصر، با مقدمه استاد سعید نفیسی، ۱۳۳۰/۱۹۵۱. شاهکارهای نثر فارسی معاصر، ۱۳۳۰.

Persian Writers, n. spécial de la revue Life and Letters
Vol. 63, décembre 1949, N. 148

به علاوه دکتريار شاطر قرار بود بخش مربوط به ادب فارسی را در "Cassell's Encyclopaedia of World Literatures" بنگارد.

۱۳- نویسنده صانع الدوله ذکر کرده است ( مترجم ).

۱۴- ر. ک.